Aut certe inde verius esse illius se probat imaginem quia illius potest esse memor illam intelligere et amare.

In quo enim maior est et illi similior in eo verior illius esse imago cognoscitur.

Omnino autem cogitari non potest rationali creature naturaliter esse datum aliquid tam precipuum tamque simile summe sapientie quam hoc quia potest reminisci et intelligere et amare id quod optimum et maximum est omnium.

Nihil igitur aliud est inditum alicui creature quod sic preferat imaginem creatoris.

cap. LXVIII: Quod rationalis creatura ad amandum illam facta sit

Consequi itaque videtur quod rationalis creatura nihil tantum debet studere quam hanc imaginem sibi per naturalem potentiam impressam per voluntarium effectum exprimere.

Etenim preter hoc quod creanti se debet hoc ipsum quod est: hinc quoque quia nil tam precipuum posse quam reminisci et intelligere et amare summum bonum cognoscitur nimirum nihil tam precipue debere velle conuincitur.

Quis enim neget quecumque meliora sunt in potestate ea magis esse debere in voluntate?

Denique rationali nature non est aliud esse rationalem quam posse discernere iustum a non iusto verum a non vero bonum a non bono magis bonum a minus bono: hoc autem posse omnino inutile est illi et superuacuum nisi quod discernit amet vel reprobet secundum vere discretionis iudicium.

Hinc itaque satis patenter videtur omne rationale ad hoc existere vt sicut ratione discretionis aliquid magis vel minus bonum siue

Oder sicherlich beweist er dadurch wahrer, ihr Abbild zu sein, als er sich ihrer bewußt werden, sie denken und lieben kann.

Denn worin er größer und ihr ähnlicher ist, darin wird er als ihr wahreres Abbild erkannt.

Es kann aber durchaus nicht daran gedacht werden, daß dem vernünftigen Geschöpfe von Natur aus etwas so Vorzügliches und der höchsten Weisheit so Ähnliches gegeben wurde wie dies, daß es das im Bewußtsein haben und denken und lieben kann, was das Beste und Größte von allem ist.

Nichts anderes also ist in ein Geschöpf hineingelegt worden, das so das Abbild des Schöpfers an sich trägt.

68. Daß das vernünftige Geschöpf sie zu lieben geschaffen wurde

Es scheint deshalb zu folgen, daß das vernünftige Geschöpf nichts so sehr erstreben muß, als dieses ihm durch das natürliche Vermögen eingeprägte Bild durch willentliches Wirken auszuprägen.

Denn davon abgesehen, daß es ihr, die es schuf, das, was es ist, schuldet, wird ihm von daher, daß es, wie erkannt, nichts so Vorzügliches als des höchsten Gutes bewußt zu sein und es zu denken und zu lieben vermag, dargetan, daß es ohne Zweifel nichts so vorzugsweise wollen darf.